Ecclesia est cujus Sancti sub honore dicata.
Contra hoc castellum, bellum cepere Rogenses (1) ;

(') Beauvillé parle de la rivalité entre Roye et Montdidier, cha-
teaux proches l'un de l'autre.
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Pluribus et villis populatis vicus aditur,
Qui, sicut dixi, templum Sancti retinebat.
Hune furia accensi praedones aggrediuntur,
Non dubitaturi templum violare profani

Cette dédicace milite en faveur de la thése que Mont-
didier fut & une époque déterminée fief de Montreuil, et
que le comte de Montreuil put trés bien y installer un fils,
qui devint par le fait comte de Montdidier.

Troisiéme preuve. — A la date de 922, le chroniqueur
Albéric de Troisfontaines corrige une affirmation de
Guillaume de Malmesbury, qui prétendait que le roi Hugue
Capet était le fils de Robert, comte de Montdidier ().

C’est inexact, dit Albéric, car le pére du roi Hugue
Capet, qui s’appelait le duc Hugue Capet, était fils du
roi Robert, tué a Soissons. Ce Robert fut sans nul doute
comte et duc avant de régner et il était. fils d’'un autre
comte Robert d’Anjou tué par les Normands (3.

Historiquement parlant, ¢’est Albéric de Troisfontaines

(1) De relatione S. Richarii, auctore Ingelranno, Abbatte cenlu-

lense, t. X, p. 1043 ; MaBiLrox, t. VII, p. 566 ; D. B., t. X, p. 285.

Filius hujus Karoli fuit Ludovicus. Is a quodam Isambardo, qui
ad paganismum versus fidem luserat, irratitus, proceres suos de
suffragio conveuit. Quibus nec responsum referentibus, IHugo
quidam, non magni nominis tyro, filius Rothberti, comitis Montis-
Desiderii, ultro pro domino duellum expeciit et provocatorem
interemit.

Ludovicus cum toto exercitu apnd Pontivum subsecutus, omnibus
barbaris, quos ille adduxerat, vel occisis, vel elapsis, opimam lau-
ream obtinuit (M. G. LI, t. XIII, p. 134. Willelm. Malmesb. Gest.)
(Anno vers g22).

(3) Quod vero Guillelmus Anglicus dicit regem Hugonem flium
fuisse comitis Roberti de Monto-Desiderii, non estita; sed pater
ejusdem regis dux Hugo Cappetus fuit filius Regis Roberti, qui fuit
occisus Suessionis; qui Robertus sine dubio fuit comes et dux
antequam regnare attentaret et fuit filius alterius comitis Roberti
Andegavensis a Northmannis oceisi (I). B., t. X, p. 280. Chron. Alb.)
(Anno 923).
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qui a raison ; mais on se demande ou Guillaume I’Anglais
a trouvé le titre de comte de Montdidier, pour Robert,
pére de Hugue-le-Grand, qu’il confond avec Hugue Capet.
Pourquoi ne pas admettre que Robert se rendit maitre du
chiiteau de Montdidier, que tenait Hilduin, et, par consé-
quent, devint par le fait comte de Montdidier. N’est-ce
pas a cette prise, a cet épisode qu’Angelrand, l'évéque
de Saint-Riquier, fait allusion dans le poéme de plus
haut ?